
Torwandschießen
Blasorchester 10:00 - 10:20
Schulband 11:00 - 11:20
Wanderausstellung „Europawahl“
Ausstellung „Projektpräsentation 9. Klassen“
Pizza-Herzen ab 10:00
Kaffee und Kuchen
Belegte Brötchen
Getränke
Fairtrade-Waren
Infostand „Übertritt & Inklusion“
Abenteuerturnen
Physikalische Experimente
Chemie -  
Versuche zum Selbermachen 10:00 - 10:15; 11:00 - 11:15 
Zubereitung der Pizza-Herzen
Kunstausstellung & Basteln von Mini-Ostertüten
Einblick in die Bläserklassen
Englisch: Spiele & Kahoot
Mathematik: Knobelaufgaben
Geschichte: Schreiben auf Papyrus
Französisch: Spielszenen 9:30; 10:30; 11:30
Bücherflohmarkt &  
Schüler lesen vor 10:00; 10:30; 11:00; 11:30
Lesezeichen basteln ab 10:15
Deutsch: Spiele
Biologie: Mikroskopie & Modelle
Geographie: Lernstationen
Informationstechnologie: Vorstellung des Faches IT
Der Musikzweig spielt auf! 10:30 & 11:30 
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INFOABEND ZUM ÜBERTRITT  
AN DIE REALSCHULE VIECHTACH 

Donnerstag, 21.03.2024, 18 Uhr

Aula der Realschule 
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Abenteuerturnen
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Sie befinden sich zu 
Beginn hier!

25

23

24

26

27

28


